
№ 16 (2400)  6 марта 202114    ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
04.03.2021 № 483

О внесении изменений в перечень 
муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления 
во владение и (или) в пользование 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, решения-
ми муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряже-
ния муниципальной собственностью города Ярославля», от 07.07.2016 № 719 «Об имущественной 
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций»
МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во вла-
дение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверж-
дённый решением муниципалитета города Ярославля от 11.10.2016 № 737 (в редакции решений му-
ниципалитета города Ярославля от 23.03.2017 № 812, от 14.07.2017 № 877,  от 03.11.2017 № 20, от 
13.02.2018 № 63, от 21.05.2018 № 110,  от 06.06.2018 № 123, от 26.10.2018 № 172, от 21.12.2018 № 203, 
от 20.05.2019 № 256, от 09.10.2019 № 300, от 12.03.2020 № 343, от 17.04.2020 № 356, от 15.10.2020 
№ 423),  следующие изменения:

- раздел «Кировский район» дополнить строками 51–58, 171, 172 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование 
и назначение
имущества

Общая 
площадь

(кв.м)

Этажность Местонахож-
дение

имущества

Сведения об иму-
щественных пра-

вах социально 
ориентированных 
некоммерческих 

организаций
«51. Нежилое здание 5125,7 этажи 1, 2 пл. Труда, д. 3 безвозмездное 

пользование

52. Нежилое здание 5,9 лит. К
этаж 1

пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

53. Нежилое здание 5,3 лит. Л
этаж 1

пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

54. Нежилое здание 5,8 лит. Р
этаж 1

пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

55. Нежилое здание 5,8 лит. С
этаж 1

пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

56. Нежилое здание 61,3 этаж 1 пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

57. Сооружение 
спортивно-
оздоровительное

18188 футбольное поле с пло-
скостными площадка-
ми стадиона «Шинник»

пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

58. Сооружение 
спортивное

6971,6 футбольное поле 
с искусственным 
покрытием

пл. Труда, д. 3 безвозмездное 
пользование

»

«171. Нежилые 
помещения

679,7 этажи 1, 2 ул. Свердлова, 
д. 29

безвозмездное 
пользование

172. Нежилое здание 2547,6 этажи 1, 2 ул. Свердлова,
д. 29а

безвозмездное 
пользование»

;
- раздел «Фрунзенский район» дополнить строками 41, 42 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование 
и назначение
имущества

Общая 
площадь

(кв.м)

Этажность Местонахождение
имущества

Сведения об 
имущественных 

правах социально 
ориентированных 
некоммерческих 

организаций
«41. Нежилое здание 312,8 этаж 1 ул. Пригородная, д. 22

42. Нежилое здание 779,2 этажи 1, 2 ул. Пригородная,  д. 24
»
.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 
вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
04.03.2021 № 488

Об установлении границ территории, 
на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление 
в Ленинском районе города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, реше-

нием муниципалитета города Ярославля от 28.12.2005 № 186  «О порядке организации и осущест-
вления общественного самоуправления в городе Ярославле», учитывая предложение населения 
(протокол конференции от 20.01.2021),

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное обществен-

ное самоуправление в Ленинском районе города Ярославля, в пределах следующих жилых домов:
- ул. Чкалова, дома №№ 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65; 
- ул. Добрынина, дома №№ 16, 18, 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 24, 24а, 26; 
- ул. Угличская, дома №№ 56, 62, 62 корп. 2, 64, 64 корп. 2, 66а, 70, 74; 
- ул. 1-я Жилая, дома №№ 8, 9, 10, 12, 12 корп. 2, 13, 14, 16, 18; 
- ул. 3-я Жилая, дом 11.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 

вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
04.03.2021 № 487

О внесении изменений в бюджет 
города Ярославля на 2021 год 
и плановый период 2022–2023 годов

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 
процессе в городе Ярославле, утвержденным решением муниципалитета города Ярославля от 
17.12.2007 № 600,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в бюджет города Ярославля на 2021 год и плановый период  2022–2023 годов, утверж-

денный решением муниципалитета города Ярославля  от 18.12.2020 № 453, следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 3 цифры «66 000 000,00» заменить цифрами «36 000 000,00»;
2) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ярославля по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год» изложить в новой ре-
дакции (приложение 1);

3) разделы «Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и содержание дорожного 
хозяйства в границах города Ярославля», «Муниципальная программа «Благоустройство и озе-
ленение территории города Ярославля» и «Непрограммные расходы бюджета» приложения 6 
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Ярославля по целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расхо-
дов классификации расходов бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение 2);

4) разделы «департамент финансов мэрии города Ярославля» и «департамент городского хо-
зяйства мэрии города Ярославля» приложения 8 «Ведомственная структура расходов бюджета 
города Ярославля на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости». Полный текст решения опублико-
вать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские ново-
сти. Ярославль» (https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 
бюджету, финансам и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

04.03.2021 № 489

Об установлении границ территории, 
на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление 
в Ленинском районе города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, реше-
нием муниципалитета города Ярославля от 28.12.2005 № 186  «О порядке организации и осущест-
вления общественного самоуправления в городе Ярославле», учитывая предложение населения 
(протокол конференции от 27.01.2021),
МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное обществен-
ное самоуправление в Ленинском районе города Ярославля, в пределах следующих жилых домов:

- просп. Октября, дома №№ 60, 70а, 72, 72а/2;
- ул. Харитонова, дома №№ 5, 7, 9, 11, 13;
- ул. Менжинского, дома №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16/15.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 

вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru


